TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                   Rio de Janeiro, 12 de julho de 2018.

Comunicação n°   221/2018 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/2018 -

TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Celso Jorge Fernandes Belmiro e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Timóteo Messias Leite GPA Audax Rio EC Art. 250 CBJD

Luiz Gustavo Silva Pereira Queimados FC Art. 254 CBJD

Douglas Rodrigues de

Oliveira

Viva Rio (Perolas

Negras)

Art. 254-A CBJD

Douglas Dias Amaral Campos AA Art. 254-A CBJD

Jefferson da Silva Ribeiro Campos AA Art. 250 CBJD

Roberth Melonio da Silva  Artsul FC Art. 250 CBJD

Hugo dos Santos Coelho Artsul FC Art. 250 CBJD

Eberson Silva de Ponte São Gonçalo EC Art. 254-A e art. 257

CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

Daniel Felipe da Silva

Rezende

São Gonçalo EC Art. 254-A e art. 257

CBJD

Alex José da Fonseca São Gonçalo EC Art. 254-A CBJD

Leonardo Abrahão Rocha Angra dos Reis Art. 258 CBJD

Bruno Andrade da Silva Volta Redonda FC Art. 258 CBJD

Henrique Evangelista de

Souza

Madureira EC Art. 254 § 1º II CBJD

Marcio Palma Café de

Santi

Madureira EC Art. 254 § 1º II CBJD

ASSOCIAÇÃO

Campos AA – jogo: Campos AA x Viva Rio (Perolas Negras) – Série B2 –

Profissional – 24/06/2018 – incurso no art. 213 II do CBJD

Artsul FC – jogo: Artsul FC x Americano FC – série B1 – Profissional –

23/06/2018 – incurso no art. 206 do CBJD

Olaria AC – jogo: São Gonçalo EC x Olaria AC – Série B1 – Profissional –

24/06/2018 – incurso no art. 206, art. 213 III § 3º e art. 257 na forma do art.

184 do CBJD.

Goytacaz FC - jogo: Fluminense FC x Goytacaz FC – Série A – sub 17 –

23/06/2018 – incurso no art. 206 do CBJD

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

Neto Colucci Carmine (técnico do Viva Rio) – jogo: Campos AA x Viva

Rio (Perolas Negras) – Série B2 – Profissional – 24/06/2018 – incurso no art.

258 do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

COMISSÃO DE ARBITRAGEM/COAF

Rubens Santos (árbitro da partida) – jogo: Liga de Guapimirim x Liga de

Petrópolis – Campeonato de Ligas – sub 17 – 23/06/2018 – incurso no art.

266 do CBJD.

PROCURADOR

Dr. Leonardo Fernandes Ribeiro

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO

DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17hs DO DIA 24 DE JULHO

DE 2018, no endereço citado acima.

                          Rio de Janeiro, 12 de julho de 2018.